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NOTAT 

Til Teknik- og Miljøudvalget 

 

Administrativt nedlagte p-pladser 

I forbindelse med møde i Teknik- og Miljøudvalget den 18. december 
2017 bad Jacob Næsager (C) om en oversigt over administrativt nedlagte 
parkeringspladser i 2016 og 2017, herunder antal, lokalitet, tidspunkt for 
nedlæggelse og belægningsprocent. 
 

Forvaltningens praksis er i udgangspunktet kun at nedlægge parke-
ringspladser, når der er taget politisk beslutning herom. Der kan dog 
være tilfælde, hvor der nedlægges parkeringspladser som følge af en 
administrativ godkendelse. Dette sker udelukkende, når det vurderes 
uundgåeligt. 
 
Administrativ nedlæggelse og oprettelse af parkeringspladser kan eksem-
pelvis ske i forbindelse med trafiksikkerhedstiltag, ved etablering eller 
nedlæggelse af handicappladser, eller i tilfælde hvor politisk godkendte 
vejprojekter ikke kan godkendes af politiet med mindre, der nedlægges 
eller oprettes et (yderligere) antal pladser. Forvaltningen vil i begge 
sidstnævnte tilfælde orientere Teknik- og Miljøudvalget herom, ligesom 
udvalget vil blive orienteret, hvis der er behov for at foretage administra-
tiv nedlæggelse af et større antal parkeringspladser på én gang. 
 
Administrative nedlæggelser og oprettelser af parkering foretages flere 
steder i forvaltningen og i flere sammenhænge jf. ovenstående. Der er 
fokus på altid at sikre, at nedlæggelser kun sker efter godkendelse hos 
vejmyndigheden.  
 
For så vidt angår det samlede antal parkeringspladser i Københavns 
Kommune så er det ikke muligt at angive et fuldstændigt nøjagtigt antal. 
Dette skyldes, at alle områder af byen ikke er screenet nøjagtigt og ind-
ført i forvaltningens register. Konkret fremgik det dog af forvaltningens 
register primo januar 2018, at der var registreret 125.597 parkeringsplad-
ser. Disse tal tager højde for alle administrative og politisk besluttede 
oprettelser og nedlæggelser. Der arbejdes hele tiden med at sikre et mere 
solidt datagrundlag, der kan sikre mere nøjagtig information om udvik-
lingen i antallet af parkeringspladser.  
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